
Sbírka zákonů a nabízení, č. 249. 1181

§ 15.

Propadnutí.

(!) Nápoje této dani podrobené, které jsou 
uloženy jinde než v místnostech ohlášených 
podle § 9 nebo jichž zdanění se řádně nepro
káže, mohou býti u osob uvedených v § 9 pro
hlášeny finančním úřadem (§ 12) za propadlé, 
nehledíc k tomu, komu patří a zdali se proti 
určité osobě zavede důchodkové trestní řízení.

(2) Orgánové pověření úředním dozorem 
jsou v tomto případě oprávněni postarati se 
na útraty dotčených osob o bezpečné uscho
vání těchto nápojů až do rozhodnutí přísluš
ného finančního úřadu.

Oddíl druhý.

Ustanovení přechodná a závérečná.

§ 16.
Daň podle tohoto zákona není podkladem 

pro vyměřování a vybírání jakýchkoli při
rážek.

§ 17.
Ustanovení zákona č. 533/1919 Sb. z. a n. 

ve znění čl. II zákona ze dne 22. prosince 1920, 
č. 677 Sb. z. a n., pokud se týkají nápojů pod
robených dani podle tohoto zákona, se zrušují.

§ 18.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1938 a končí dnem 31. prosince 1940; provede 
jej ministr financí v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Kalfus v. r.

249.

Zákon ze dne 21. prosince 1937, 
kterým se mění zákon ze dne 25. září 1919, 
č. 533 Sb. z. a n., jímž se zavádí všeobecná 
daň nápojová, ve znění ěl. II zákona ze dne

22. prosince 1920, ě. 677 Sb. z. a n.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.
§ 1 zák. č. 533/1919 Sb. z. a n. ve znění 

čl. II zák. č. 677/1920 Sb. z. a n. bude zníti:
Všeobecná daň nápojová platí se z jednoho 

litru:
1. a) vína hroznového do 14% ob

jemových alkoholu, moštu a šťáv
z hroznů částkou.............................0'80 Kč,

b) vína hroznového nad 14% ob
jemových alkoholu částkou . . . 2’— Kč;

2. a) vína z jiného ovoce než 
z hroznů do 14% objemových alko
holu, moštu a šťáv z jiného ovoce
než z hroznů částkou........................ 0'40 Kč,

b) vína z jiného ovoce než z hroz
nů nad 14% objemových alkoholu 
částkou........................................... 2'— Kč.

Čl. II.
§ 8, II, č. 3 zák. č. 533/1919 Sb. z. a n. bude 

zníti:
3. kdo uvedené nápoje vyrábí pro vlastní 

spotřebu.

čl. III.
(!) Výroba vína a moštu (z hroznů a z ji

ného ovoce) a šťáv z hroznů pro spotřebu 
vlastní domácnosti výrobcovy jest osvobozena 
od daně do úhrnného množství 200 litrů za 
každý rok, pochází-li ovoce, z něhož nápoje 
ty byly vyrobeny, z vlastní sklizně výrobcovy.

(2) Do úhrnného množství 50 litrů za každý 
rok jest osvobozena od daně pro spotřebu ve 
vlastní domácnosti výrobcově výroba šťáv 
z jiného ovoce než z hroznů, jakož i výroba 
vína a moštu z jiného ovoce než z hroznů, 
nepochází-li ovoce, z něhož toto víno nebo mošt 
byly vyrobeny, z vlastní sklizně výrobcovy.

(s) Výrobce vína a moštu, jehož výroba 
jest podle odstavce 1 od daně osvobozena, 
nemá však nároku na osvobození od daně po
dle odstavce 2 pro výrobu vína a moštu z ji
ného ovoce než z hroznů.

(4) Osvobození od daně není na závadu 
společné uložení těchto nápojů v jedné míst
nosti, kde se nápoje ukládají.

(5) Podrobnosti stanoví vládní nařízení.

Čl. IV.
§ 39 zák. č. 533/1919 Sb. z. a n. ve znění 

čl. II zák. č. 677/1920 Sb. z. a n. bude zníti:
K dani podle § 1 lze vybírat! zemské při

rážky sazbou nejvýše 25% a obecní přirážky



1182 Sbírka zákonů a nařízení, č. 250 a 25!.

rovněž sazbou nejvýše 25%. K vybírání těchto 
přirážek jest kromě předepsaných náležitostí 
zapotřebí:

a) u přirážky zemské povolení ministerstva 
financí v dohodě s ministerstvem vnitra,

b) u přirážky obecní povolení zemského 
výboru.

čl. V.

Povolení zemských a obecních přirážek, 
udělená do dne účinnosti tohoto zákona podle 
§ 39 zák. č. 533/1919 Sb. z. a n. ve znění čl. II 
zák. č. C77/1920 Sb. z. a n., platí na dobu, na 
kterou byla udělena, i k sazbám podle čl. I 
zvýšeným.

čl. VI.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1938 a končí dnem 31. prosince 1940; provede 
jej ministr financí v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Kalfus v. r.

250.

Zákon ze dne 21. prosince 1937, 
kterým se mění zákon ze dne 27. listopadu 

1930, č. 168 Sb. z. a n., o dani z piva.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Čl. I.

1. § 1, odst. 2 zák. č. 168/1930 Sb. z. a n. 
bude zníti:

(2) Daň z jednoho litru piva činí:
1. u piva výčepního .... 56 haléřů,
2. u ležáku............................. 70 haléřů,
3. u piva speciálního .... 90 haléřů.
2. § 20, odst. 2 zák. č. 168/1930 Sb. z. a n. 

bude zníti:

(-) Pivovary a sklady piva nesmějí až na 
další požadovali při prodeji piva ceny vyšší ( 
než o 10 haléřů na jednom litru proti cenám, j 
které požadovaly do dne 1. října 1937. Rovněž I

hostinští, výčepníci a jiní prodavači piva ne
smějí požadovati při prodeji piva v drobném 
ceny vyšší než o 10 haléřů na jednom litru 
proti cenám, které byly požadovány do dne 
1. října 1937.

čl. II.
Při výpočtu přídělu zemím z výnosu daně 

z piva podle § 10, odst. 3 zákona ze dne 15. 
června 1927, č. 77 Sb. z. a n., o nová úpravě 
finančního hospodářství svazků územní samo
správy, ve znění zákona ze dne 27. listopadu 
1930, č. 169 Sb. z. a n., nepřihlíží se k částce, 
o kterou jest výnos této daně vyšší v dů
sledku zvýšení sazeb daně podle čl. I.

Čl. III.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1938 a končí dnem 31. prosince 1940; provede 
jej ministr financí v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r. 

a Dr. Kalfus v. r.

251.

Zákon ze dne 21. prosince 1937,
kterým se mění a doplňuje zákon ze dne

23. června 1936, č. 180 Sb. z. a n., o dani 
z umělých jedlých tuků, a vládní nařízení ze 
dne 12. března 1834, č. 51 Sb. z. a n., o někte
rých opatřeních týkajících se výroby a pro

deje umělých tuků jedlých.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Čl. I.

§ 1, odst. 2 zák. č. 180/1936 Sb. z. a n. se 
mění a bude zníti:

(2) Daň činí za 1 kg1 čisté (vlastní) váhy:
a) z umělých jedlých tuků uvede

ných v odstavci 1, č. 1 . . . 2'— Kč,
b) z umělých jedlých tuků uvede

ných v odstavci 1, č. 2 . . . 1'80 Kč,
c) z umělých jedlých tuků uvede

ných v odstavci 1, č. 3 . . . 0'80 Kč.


